定評のある省エネ性能、
高精度制御性能はそのままに、
より使いやすさを追求しました。
I N D E X
ハイブリッド油圧ユニット
機種一覧表
システム構成
省エネのしくみ

EHU15R07 EHU15R10 EHU30R07
最高使用圧力
形式記号
（MPa） 7.010.07.0
3相 AC 200-220V 50/60Ｈｚ（許容変動幅 ： ±10％）
使用圧力調整範囲 0.5～10.00.5～7.0 0.5～7.0
最大流量※2
25
無 18
2.2
33 無 18 33 無 18 33
00 02 03 00 02 03 00 02 03
29 48 25 29 48 25 29 48
使用流量調整範囲 2.5～15.2 3.5～28.5
15.2 28.5
タンク容量
電源電圧
定格電流
使用作動油※3
石油系一般作動油（R&O）/耐摩耗性作動油
　・粘度グレード ： ISO  VG32～68
　・粘度範囲 ： 15～400mm2/s
　・汚染度 ： NAS10級以内
　・水分 ： 0.1%VOL以下
使用周囲温度 0～40℃
タンク油温 0～60℃　（推奨使用温度範囲：15～50℃）
湿度 85％ RH以下（結露なきこと）
保存周囲温度 －20～60℃
標高 1,000m以下
耐振動性 X方向 ： 4.9m/s2　Ｙ方向 ： 4.9m/s2　Z方向 ： 14.7m/s2　7.5～100Hz　2.5Hr
防水保護等級 IP44
設置場所 屋内（必ずボルト等で固定してください）
（L/min）
（L）
ノーヒューズブレーカ容量 10 10 15
7.4 5.7 10.3
質量（作動油含まず）
標準塗装色 アイボリー
ホワイト
アイボリー
ホワイト 黒
アイボリー
ホワイト 黒
アイボリー
ホワイト 黒
アイボリー
ホワイト
アイボリー
ホワイト
（A）
（A）
（kg）
電動機容量 2.8（kW相当）
5点、フォトカプラ絶縁、ＤＣ24Ｖ （最大ＤＣ27Ｖ） 5ｍＡ/1ｃｈ外部入力信号
1点、リレー出力 接点容量 ： ＤＣ30Ｖ 0.5Ａ（抵抗負荷） 1ｃ接点接点出力
2点、フォトカプラ絶縁、FET出力、ＤＣ24Ｖ 50ｍＡ 以下/1ｃｈデジタル出力
外部出力信号
形式記号説明
仕　様
1 基本形式
●ＥＨＵ※※Ｒ：エコリッチＲ
2 ポンプ最大流量（吐出量）
7 ハードオプション
（デザイン番号はモデルチェンジにより
変更する場合があります。）
※同時搭載することも可能です。
5 デザイン番号
 非標準管理番号8
●C：通信機能付
●P：アナログ入力機能付
6 機能オプション
4 タンク容量
●07：7.0ＭＰa
● 10：10.0ＭＰａ
3 最高使用圧力
●00：タンクレス
●02：18L
● 03：33L
● 15：15.2L/min
● 30：28.5L/min
5
33L
内 容
22
03
19
48
53
54
55
56
57
コントローラカバー（33Lタンクのみ）
フローコントロールバルブ付
動力系・制御系電源分離
水張検査タンク
水漏検査タンク
レベルスイッチ
温度スイッチ
温度計
マイクロセパレータ
※1
18L
－
03
04
05
06
07
08
09
10
タンクレス
タンク容量
記号
－
03
19
－
－
－
－
－
－
※1
ハードオプションは組合せも対応可能です。
※1 タンクレス仕様と33Lタンク仕様は
　　ハードオプション：03（フローコントロールバルブ付）が必ず選択されます。

9
E-SUTPLATE-2
形式記号
エコリッチRに制御系を搭載するためには、制御
系のサイズと連数によりマニホールド用ブラ
ケットと配管セットを選定してください。マニホー
ルドブロックは別途ご準備ください。
54.0  ～  66.0
43.0  ～  47.5
43.0  ～  47.5
43.0  ～  47.5
28.5  ～  33.0
28.5  ～  33.0
95.0  ～110.0
●周囲環境
　1．周囲温度：0～40℃、周囲湿度：85％ＲＨ以下（結露なきこと）、
標高：1,000m以下の範囲内で、かつ屋内にてご使用ください。
●作動油
　1．石油系一般作動油（R&O）又は耐摩耗性作動油をご使用ください。
　　含水系、合成系等の作動油は使用できません。
　2．ＩＳＯ ＶＧ32～68相当油を使用し、粘度範囲15～400ｍｍ2/ｓ、
タンク油温は0～60℃でご使用ください。
　3.汚染度はＮＡＳ10級以内としてください。
●据付・配管
　1.定置形ですので、振動のない場所に水平になるようボルトで固定
してください。
　2.吸気／排気を妨げる障害物は、ユニット端面から100mm以上離
してください。また、ユニットは熱気がこもらないように通気の良い
所に設置してください。
●電気配線
　1．エコリッチRの元電源には、短絡や過電流等に対する電気回路
の保護と感電防止のために、欧州規格EN60947-2に準拠した
ノーヒューズブレーカや漏電遮断器等の安全装置を取付けてく
ださい。
　2.電線は、電源容量に適した電線をご使用ください。また結線要領
に基づき正しく配線してください。
　3.アース接続は各国法令に従って接続してください。この場合、
ブレーカ等を介さずに直接接続してください。
　4.コントローラ内部にねじや配線くずなど金属性異物、木くずや油
などの可燃性異物が混入しないように注意してください。
　5.電源は必ず商用電源を使用してください。インバータ電源などを
使用すると破損することがあります。
　6.コントローラ内部に触れる時は電源が切れていることを確認して、
5分以上経過してから行ってください。
　7.電源配線は、200V仕様は丸型端子をご使用ください。
●その他の注意事項
　1.エコリッチRが異常を検知した場合、アラームを表示し停止しま
す。本機の故障や誤動作が人命に関わる場合や、人体に危険を
及ぼす恐れがある場合は、機械側に安全装置を設置してくださ
い。また、重要な設備への適用に際しても、本機の故障が重大な
事故や損失に至らないよう機械側で安全対策を行ってください。
　2.電源の頻繁なON/OFFはコントローラの寿命を著しく低下させま
す。本油圧ユニットの運転/停止はデジタル入力による「起動/停
止」をご使用ください。電源ON/OFFによる運転停止は5分以上
間隔をあけてください。また発停信号により運転・停止を切り換え
る場合、停止指令から再起動させるまでの間隔は0.5秒以上とし
てください。
　3.本油圧ユニットは電源を投入してから起動するまでに約3秒要し
ます。配管条件によって、さらに圧力スイッチの設定圧力以上に
昇圧するのに時間を要し、圧力スイッチ信号が出力される場合が
あります。このような場合、この間機械側でアラーム出力を受け
ないような設定を行ってください。
エコリッチＲをご使用いただく上で、必要最低限の項目について記載しています。
詳細については『取扱説明書』をご参照ください。
エコリッチR  取扱い
HK287A（2021.05.015）DF.VV
ダイキン油機エンジニアリング株式会社営業窓口
加工設備から空調設備・電力監視システムなど、工場省エネのことはダイキングループにお任せください。
工場全般のトータルな解決策をご提案いたします。
油機事業部
■東日本
〒103-0006　東京都中央区日本橋富沢町12番20号　日本橋T&Dビル
☎（03）5643-0255　ＦＡＸ．（03）5643-0263